
Стр. 2 - Бр. 88 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2 јули 2010 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1591. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО 

И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА 
НЕВРАБОТЕНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

вработувањето и осигурување во случај на невработе-
ност,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 јули 2010 година. 

 
      Бр. 07-3057/1                                 Претседател 
2 јули 2010 година                  на Република Македонија,                       
         Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУ-
ВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА 

НЕВРАБОТЕНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за вработувањето и осигурување во слу-

чај на невработеност („Службен весник на Република 
Македонија“ број 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 
25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 
161/2008 и 50/10 ), членот 70 се менува и гласи: 

“Паричниот надоместок се усогласува со порастот 
на трошоците на живот за претходната година објавени 
од Државниот завод за статистика во јануари за теков-
ната година за корисниците на паричен надоместок над 
12 месеци.“ 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот од денот на обја-
вувањето во „Службен весник на Република Македони-
ја “. 

__________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR PUNËSIM DHE 

SIGURIM NË RAST TË PAPUNËSISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për punësim dhe sigurim në rast të 

papunësisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë", 
numër 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 25/2003, 
37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 161/2008 
dhe 50/2010), neni 70 ndryshohet si vijon: 

"Kompensimi me para harmonizohet me rritjen e 
shpenzimeve të jetesës për vitin paraprak, të publikuara 
nga Enti Shtetëror i Statistikës, në janar për vitin rrjedhës, 
për shfrytëzuesit e kompensimit me para mbi 12 muaj." 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

1592. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СА-
НИТАРНАТА И ЗДРАВСТВЕНАТА ИНСПЕКЦИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување 

на Законот за санитарната и здравствената инспекција, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 јули 2010 година. 
 

      Бр. 07-3056/1                                 Претседател 
2 јули 2010 година                  на Република Македонија,                       
         Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА САНИТАРНАТА И ЗДРАВСТВЕНАТА 
ИНСПЕКЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за санитарната и здравствената инспек-
ција  („Службен весник на Република Македонија“ број 
71/2006 и 139/2008), во членот 4 став 1 точка 2 зборо-
вите: „здравствена исправност“ се заменуваат со збо-
рот „безбедност“, а зборовите: „средства за одржување 
на лична хигиена, за нега и разубавување на лицето и 
телото и амбалажата на тие средства“ се заменуваат со 
зборовите: „козметички производи, супстанции за про-
изводство и амбалажата за тие производи“. 

Точката 4 се брише. 
Точките 5 и 6 стануваат точки 4 и 5.  
Во точката 7 која станува точка 6 зборовите: „на 

лицата кои вршат“ се заменуваат со зборовите: „во кои 
се врши“. 

Точките 8 и 9 стануваат точки 7 и 8. 
Во точката 10 која станува точка 9 по зборот „упо-

треба“ се става запирка и се додаваат зборовите: „коз-
метичките производи“. 

Во точката 11 која станува точка 10 зборовите: 
„елементарни непогоди“ се заменуваат со зборовите: 
„кризни состојби“. 

Точките 12 и 13 стануваат точки 11 и 12. 
 

Член 2 
Во членот 5 став 1 точка 4 зборовите: „согласно со 

потпишаните договори“ се заменуваат со зборовите: 
„на здравствените работници“. 

Во точката 7 по зборот „прегледи“ се додаваат збо-
ровите: „на вработените“. 

По точката 8 се додава нова точка 9, која гласи: 
„9) спроведувањето на прописите од областа на 

здравството;“. 
Точката 9 станува точка 10. 
 

Член 3 
Во членот 6 став 1 зборовите: „заводите на здрав-

ствена заштита“ се заменуваат со зборовите: „Институ-
тот за јавно здравје на Република Македонија, центри-
те за јавно здравје“. 


